INDICAÇÃO Nº 290, DE 12 DE JUNHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

RAFAEL TALARICO, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a aquisição de cinco (5) Drones
de Vigilância para serem distribuídos entre as forças policiais de nosso município e a
Vigilância Sanitária da Prefeitura.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que nossa cidade com
problemas crônicos de segurança, e muitos deles dizem respeito ao pequeno efetivo
que nossas forças policiais possuem. Assim, a atividade de vigilância por Drones irá
facilitar as atividades de combate ao crime e de polícia administrativa, onde 2
aparelhos podem ser distribuídos para a Polícia Militar, um para a Polícia Civil, um
para a Guarda Civil Municipal e um para a Vigilância Sanitária.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de junho de 2017.

________________________________________
RAFAEL TALARICO

Vereador